
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  s c h e d a  p r o g e t t u a l e  s i n t e t i c a  p e r  l a  

f o r n i t u r a  d i  b e n i .  

  

L’anno 2020 addì tre del mese di settembre alle ore 12.30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 61 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/13194 del 24.06.2020 avente ad oggetto 

“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”. 

- Vista la nota prot. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione (ns. prot. n. 2977 

del 16.07.2020) dalla quale il Comune di Monasterolo di Savigliano risulta beneficiario 

di un contributo finanziario di €. 3.000,00 per l’esecuzione di “Interventi di 

adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”; 

- Vista la nota prot. n. 3440 del 20.08.2020 con la quale la Dirigente Scolastica chiede 

a codesta Amministrazione di provvedere, entro il 1° settembre 2020, al 

trasferimento di tutti gli armadi presenti dentro le aule in altri locali non adibiti 

all’insegnamento allo scopo di creare all’interno delle aule didattiche il maggior 

spazio possibile al fine di favorire il necessario distanziamento tra gli studenti; 

- Vista la nota prot. n. 31.08.2020 del 20.08.2020 con la quale la Dirigente Scolastica 

chiede a codesta Amministrazione di provvedere all’acquisto di barriere protettive 

parafiato in plexiglass, da posizionare sulle cattedre tra docente e studente, al fine di 

contenere il più possibile la diffusione dell’epidemia da Covid-19; 

- Vista la necessità di provvedere all’acquisto di n. tre (3) armadi metallici, al fine di 

sostituire alcuni armadi non più idonei per vetustà o per inadeguatezza, e n. sette (7) 

barriere protettive parafiato in plexiglass, da posizionare sulle cattedre tra docente e 

studente, allo scopo di contenere il più possibile la diffusione dell’epidemia da Covid-

19; 

- Vista la scheda progettuale sintetica per la fornitura di beni allegata al presente 

provvedimento e redatta dal Responsabile dell’Area Tecnica PARIZIA Geom. Bruno, 

prevedente una spesa di €. 2.457,00 oltre ad €. 540,54 per I.V.A. con aliquota del 22%, 

per una spesa complessiva di €. 2.997,54; 

- Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto, al fine del successivo iter tecnico – 

amministrativo per la prosecuzione della pratica. 

- Dato atto che è stato acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi del primo comma, 

dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni, attestando nel contempo, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza della deliberazione 

proposta dal Responsabile dell’Area Tecnica.  

- Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

- Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 



DELIBERA 

 

01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

02) Di approvare la scheda progettuale sintetica per la fornitura di beni allegata al 

presente provvedimento, redatta dal Responsabile dell’Area Tecnica PARIZIA geom. 

Bruno, prevedente una spesa complessiva di €. 2.997,54 (I.V.A. inclusa) e costituente 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

03) Di incaricare il Responsabile del Procedimento, nonché Responsabile dell’Area 

Tecnica, PARIZIA geom. Bruno, ad eseguire tutti i necessari e conseguenti 

adempimenti nel rispetto della normativa vigente e degli atti approvati. 

04) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza con 

voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to PARIZIA geom. Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to BONETTO dott.ssa Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  15 SETTEMBRE 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 15 SETTEMBRE 2020                         Il Vicesegretario Comunale  
                                                             BONETTO Laura 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 03 SETTEMBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                                  Il Vicesegretario Comunale 

                                           F.to BONETTO Laura 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  15 SETTEMBRE 2020, ai sensi art. 

124 – comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Vicesegretario Comunale 

                                           F.to BONETTO Laura 


